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Binalar Gürültüye Karşı Korunacak

MTS Ankara - 31 Mayıs 2017 tarih ve 30082 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan 
Yönetmelikle, binalar gürültüye karşı korunacak. - 31.05.2017

Amacı; her türlü yapı, bina, tesis ve işletmenin işletimi ve kullanımı safhalarında 
insanların maruz kalacağı, binaların dışından veya içinden kaynaklanan gürültülerin, 
kişilerin huzur ve sükûnuna, beden ve ruh sağlığına olumsuz etkilerini en aza indirecek 
iyi işitme ve algılama koşullarının sağlanması için, tasarım, yapım, kullanım, bakım ve 
işletim bakımından uyulacak kuralların belirlenmesi olan Yönetmelik; belediye ve mücavir 
alan sınırları içinde ve dışında kalan yerlerde inşa edilecek resmi ve özel her türlü yapı, 
bina, tesis ile işletmelerde iç mekanlarda insanların maruz kaldığı ulaşım, sanayi, yapım 
ve insan kaynaklı gürültüler gibi dış çevre gürültülerinin ve yapı içinde oluşan komşuluk 
gürültüleri, darbe sesleri, mekanik sistem ve servis ekipmanlarının gürültüleri ile 
cihazlardan yayılan mekanik titreşimlerin kontrol altına alınmasına yönelik önlemlere 
ilişkin temel kuralları kapsıyor.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hazırlanan Binaların Gürültüye Karşı Korunması 
Hakkında Yönetmelik hükümlerine göre;

1) Yeni binaların inşasında, bu Yönetmeliğin yürürlüğe girmesinden sonra kullanım amacı 
kısmen veya tamamen değiştirilmek istenen mevcut bina ve tesislerde, esaslı tadilat 
projelerinde, kullanım amacına ve mekan özelliklerine göre bu Yönetmelikte öngörülen 
esaslar göz önüne alınır.

2) Projeler, diğer kanuni düzenlemeler yanında, gürültüye karşı önlem bakımından bu 
Yönetmelikte öngörülen şartlara uygun değil ise, yapı ruhsatı verilmez. Yeni yapılan veya 
proje tadilatı ile kullanım amacı değiştirilen bina veya binadaki bağımsız birimlerde bu 
Yönetmelikte öngörülen esaslara göre imalat yapılmadığının tespiti hâlinde, bu eksiklikler 
giderilinceye kadar binaya yapı kullanma izin belgesi verilmez.

3) Bu Yönetmelikte tanımlanmamış olan ve açıklık gereken hususlar hakkında, Türk 



Standartları, bu standartların olmaması hâlinde ise, Avrupa Standardizasyon Komitesi 
(CEN) Standartları esas alınır. Türk veya Avrupa Standartlarında düzenlenmeyen 
hususlarda, uluslararası geçerliliği kabul edilen dokümanlar da kullanılabilir.

4) Bu Yönetmelik hükümlerinin uygulanmasından ilgisine göre yapı ruhsatı vermeye 
yetkili idareler, yatırımcı kuruluşlar, yapı sahipleri, tasarım ve uygulamada görevli mimar 
ve mühendisler ile uygulayıcı yükleniciler ve imalatçılar, yapı yapılmasında ve 
kullanımında görev alan bina akustiği uzmanları, yapı değerlendirme ve işletme yetkilileri 
görevli, yetkili ve sorumludur.

5) Bodrum katı ve çatı arası dışında en çok dört katlı konutlar ile yalnızca bir bodrum 
katın inşaat alanı hesaba katılmaksızın toplam inşaat alanı 2.000 metrekareyi geçmeyen 
yapılardan merkezi iklimlendirme sistemi bulunmayanlar için akustik uzman tarafından 
akustik proje hazırlanması şartı aranmaz. Ruhsata tabi yapılarda ve işlerde; binaların 
gürültüye karşı yalıtımına ait yapısal düzenlemeler ve birleşim noktalarına dair detay 
çizimler bu Yönetmelikte bina akustiği uzmanı tarafından yapılması belirtilmediği 
müddetçe, ilgili proje müellifince hazırlanacak veya hazırlatılacak mimari akustik 
raporuna uygun olarak yapılır.

6) Kamuya açık mekanların bulunduğu ve farklı kullanımları içeren binalar, konser ve 
dinleme salonları gibi özel akustik tasarım gerektiren kullanımları içeren binalar ile A 
veya B akustik performans sınıfını hedefleyen binaların ses yalıtım ve akustik projeleri, 
mimari ve tesisat projelerinden ayrı olarak bina akustiği uzmanı tarafından hazırlanır. A 
veya B akustik performans sınıfındaki binalar için akustik performans belgesi düzenlenir.

7) Ses yalıtımına ait detay ve çizimler ile hesap ve/veya ölçüm sonuçları, bu Yönetmeliğe 
göre hazırlanacak akustik proje veya mimari akustik raporu dahilinde, yapı sahibi veya 
kanuni vekillerince yapı ruhsatı almak için sunulan müracaat dilekçesi ekindeki ruhsat eki 
mimari proje ve tesisat projeleri ile birlikte ilgili idareye teslim edilir.
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